

Aanbesteding: Beheer en onderhoud Laagspanning- en Netwerkvoorzieningen
Aanbestedende Dienst: Provincie Utrecht
Referentie: 20143

Toelichting:

Naar aanleiding van de tweede mogelijkheid tot het stellen van vragen zijn een aantal vragen binnengekomen. Hierbij alvast de antwoorden op deze vragen. Op het moment van sluiting van de NvI zal het totale overzicht met vragen en antwoorden nogmaals verstrekt worden. Met de nu gegeven antwoorden kunnen inschrijvers vast aan de slag.

Ref.nr. **Onderwerp:**
11 Bijlage 2 PVE Onderhoudscontract Laagspanning- en Netwerkvoorzieningen
 - KVE-010

Vraag:

"In de toelichting bij eis KVE-010 staat opgenomen: "Om werkzaamheden te mogen verrichten in of nabij het risicogebied van de tramweg, is een werkvergunning nodig op basis van het KWT (Kader Werkzaamheden Tramweg (incl. memorandum)). Conform Bijlage 01 - V&G contracteisen v 1.0." Opdrachtgever wordt verzocht aan te geven waarom Opdrachtgever hierbij de verwijzing maakt naar Bijlage 01- V&G contracteisen v 1.0."

Antwoord:

De eisen zijn gesplitst, dit geeft beter aan wat de achterliggende systematiek en de daarvoor geldende eisen beogen.

Eis nummer: KVE-010

Eis: De werkzaamheden mogen alleen uitgevoerd worden met een werkvergunning, waarbij de opdrachtnemer verantwoordelijk is voor tijdig in bezit hebben van een geldige werkvergunning.

Toelichting: Partijen die werkzaamheden op en nabij de trambaan uit te voeren hebben een werkvergunning nodig. De precieze regels hiervoor staan in het KWT. Om zicht te houden op de werkzaamheden moeten de documenten zoals o.a. werk-, V&G-plan, BLVC en RI&E etc. door TBO getoetst worden. Een werkvergunning is ter borging van veiligheid van de werkenden op en in de nabijheid van de tramweg en bovenleiding.

Het vergunningenproces staat beschreven in Bijlage 31 - OTW-PRO-005 - Vergunningen loket TBO – 002 en Bijlage 32 - SAF-PRO-004 - Werkvergunning & Planning – 005[1].

Eis nummer: KVE-011

Eis: De Opdrachtnemer dient door veiligheids- en gezondheidsmanagement te waarborgen dat de opdracht op een, voor alle betrokken natuurlijke en rechtspersonen, veilige en gezonde wijze tot stand komt, gebruikt wordt,

onderhouden wordt en te zijner tijd gesloopt kan worden.

Toelichting: Veiligheids- en gezondheidsmanagement moet op basis van Bijlage 01 - V&G contracteisen v 1.0 worden uitgevoerd en geborgd.

Beide processen worden als bijlage toegevoegd.

Percelen: P1 Onderhoud laagspanning en
netwerkvoorzieningen
Beantwoord op: 8 aug. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Leidraad openbare procedure PU 1.0 - Hfdst. 5.11

Vraag:

Omdat het Plan van Aanpak maximaal drie A4's tekst (enkelzijdig) mag bedragen, zoals blijkt uit hoofdstuk 5 van de Aanbestedingsleidraad, wordt Opdrachtgever verzocht aan te geven dat verwijzing tussen de verschillende subgunningscriteria toegestaan is.

Antwoord:

Dat is toegestaan

Percelen: P1 Onderhoud laagspanning en
netwerkvoorzieningen
Beantwoord op: 8 aug. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Bijlage 5 Overeenkomst beheer en onderhoud Laagspanning en
netwerkvoorzieningen - 4.3

Vraag:

Indien Gegadigde materialen/onderdelen dient te leveren, wordt Opdrachtgever verzocht aan te geven welke indexering(sregeling) dan van toepassing is?

Antwoord:

Onderdelen worden verrekend op basis van aanschafprijs, wij zien in dit geval geen toegevoegde waarde in een indexeringsregeling en hebben die dus op dit punt niet opgenomen.

Percelen: P1 Onderhoud laagspanning en
netwerkvoorzieningen
Beantwoord op: 8 aug. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Bijlage 3 inschrijfstaat

Vraag:

Kan Opdrachtgever aangeven welke materialen/onderdelen door Gegadigde geleverd dienen te worden (bijv. armaturen, lasmoffen, kabels, etc).

Antwoord:

Alle materialen moeten door de Opdrachtnemer worden geleverd. Dit betreft veelal standaardartikelen waarvan Inschrijver over een reguliere voorraad beschikt. In geval van speciaal voor Opdrachtgever aangeschafte (speciaal) artikelen kan Opdrachtnemer in overleg met Opdrachtgever passende aanvullende afspraken maken.

Percelen: P1 Onderhoud laagspanning en
netwerkvoorzieningen

Beantwoord op: 8 aug. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Bijlage 3 inschrijfstaat

Vraag:

Opdrachtgever wordt verzocht aan te geven dat de benodigde kosten van materialen en onderdelen, omdat deze gedurende de looptijd van de Overeenkomst vervangen dienen te worden, met Opdrachtgever mogen worden verrekend.

Antwoord:

Alle materialen moeten door de Opdrachtnemer worden geleverd. Dit betreft veelal standaardartikelen waarvan Inschrijver over een reguliere voorraad beschikt. In geval van speciaal voor Opdrachtgever aangeschafte (speciaal) artikelen kan Opdrachtnemer in overleg met Opdrachtgever passende aanvullende afspraken maken.

Percelen: P1 Onderhoud laagspanning en
netwerkvoorzieningen

Beantwoord op: 8 aug. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Bijlage 2 PVE Onderhoudscontract Laagspanning- en Netwerkvoorzieningen

Vraag:

Opdrachtgever wordt verzocht aan te geven welke materialen Gegadigde op voorraad dient te houden.

Antwoord:

Het is aan Opdrachtnemer te bepalen welke materialen op voorraad gehouden worden en welke materialen per geval aangeschaft worden. Opdrachtgever is niet voornemens zich te mengen in het bedrijfsproces van Opdrachtnemer.

Percelen: P1 Onderhoud laagspanning en
netwerkvoorzieningen
Beantwoord op: 8 aug. 2023
Label: Contract

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Bijlage 2 PVE Onderhoudscontract Laagspanning- en Netwerkvoorzieningen

Vraag:

Opdrachtgever wordt verzocht te bevestigen dat alle benodigde te vervangen (defecte) onderdelen van een installatie voor het oplossen van een Storing met Opdrachtgever verrekenbaar zijn.

Antwoord:

Bij storingsherstel vervangen (defecte) onderdelen zijn verrekenbaar.

Percelen: P1 Onderhoud laagspanning en
netwerkvoorzieningen
Beantwoord op: 8 aug. 2023
Label: Contract

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Bijlage 2 PVE Onderhoudscontract Laagspanning- en Netwerkvoorzieningen
Hfdst 10

Vraag:

Opdrachtgever wordt verzocht te bevestigen dat de kosten van alle onder hoofdstuk 10 genoemde optionele aanvullende werkzaamheden in de PVE later als meerwerk mogen worden ingediend bij Opdrachtgever, althans met Opdrachtgever mogen worden verrekend.

Antwoord:

Optionele aanvullingen zullen altijd door middel van een VTW worden opgedragen.

Percelen: P1 Onderhoud laagspanning en netwerkvoorzieningen
Beantwoord op: 8 aug. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Bijlage 2 PVE Onderhoudscontract Laagspanning- en Netwerkvoorzieningen FE-004

Vraag:
Eis FE-004 lijkt in conflict te zijn met eis FE-005. Een Categorie A storing kan wellicht tegelijkertijd ook een schade zijn welke veroorzaakt is door externe oorzaken. In eis FE-004 staat dat Opdrachtnemer uiterlijk 10 dagen na melding een kostenopgaaf voor herstel dient te leveren, terwijl in eis FE-005 staat dat er binnen 4 uur na melding al dient te worden begonnen met het oplossen van de storing. Opdrachtgever wordt verzocht nader toe te lichten hoe deze twee eisen zich tot elkaar verhouden.

Antwoord:
Kostenopgave dient uiterlijk 10 dagen na melding gedaan te worden, dit laat onverlet dat storingen al- dan niet voorlopig opgelost dienen te worden. In het hypothetische geval dat een schade veroorzaakt is door externe oorzaken, zal dus al aangevangen moeten worden met herstel voordat de kostenopgave is geaccordeerd.

Percelen: P1 Onderhoud laagspanning en netwerkvoorzieningen
Beantwoord op: 8 aug. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Bijlage 2 PVE Onderhoudscontract Laagspanning- en Netwerkvoorzieningen A-009

Vraag:
In Eis A-009 staat: "Telematica werkt op dit moment met iTop, Haltes en Gebouwen is bezig met de overgang naar SAP. Ook Telematica zal overgaan naar SAP." Opdrachtgever wordt verzocht te bevestigen dat de kosten van de overgang t.z.t. naar SAP met Opdrachtgever kunnen worden verrekend. Hetzelfde geldt voor de overgang van andere systemen.

Antwoord:
Aantoonbare meerkosten kunnen door middel van een VTW verrekend worden. Opdrachtnemer dient op voorhand aan te geven de overgang te

faciliteren.

Percelen: P1 Onderhoud laagspanning en
netwerkvoorzieningen

Beantwoord op: 8 aug. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Bijlage 2 PVE Onderhoudscontract Laagspanning- en Netwerkvoorzieningen

Vraag:

Gegadigde begrijpt dat het aanpassen van tekeningen onderdeel uitmaakt van de Opdracht. Opdrachtgever wordt dan ook verzocht een limitatieve opgave te doen van welke tekeningen en documentatie aanwezig zal zijn bij start Overeenkomst.

Antwoord:

Opdrachtnemer mag ervan uitgaan dat bij de start van de opdracht alle tekeningen aanwezig zijn.

Percelen: P1 Onderhoud laagspanning en
netwerkvoorzieningen

Beantwoord op: 8 aug. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Bijlage 2 PVE Onderhoudscontract Laagspanning- en Netwerkvoorzieningen
Hfdst 4

Vraag:

Gegadigde verzoekt Opdrachtgever om de meest recente NEN 3140 keuringen van alle relevante elektrische installaties te verstrekken.

Antwoord:

Keuringsgegevens worden na gunning aan Opdrachtnemer verstrekt.

Percelen: P1 Onderhoud laagspanning en
netwerkvoorzieningen

Beantwoord op: 8 aug. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Bijlage 2 PVE Onderhoudscontract Laagspanning- en Netwerkvoorzieningen
Hfdst 4

Vraag:

Mag Gegadigde ervan uitgaan dat alle laagspanningsinstallaties die onderhouden dienen te worden, dan wel waar storingsherstel aan gepleegd dient te worden, voldoen aan de NEN1010 cq NEN3140?

Antwoord:

Opdrachtnemer kan ervan uitgaan dat laagspanningsinstallaties voldoen aan relevante NEN-normen zoals 1010 en 3140.

Percelen: P1 Onderhoud laagspanning en
netwerkvoorzieningen

Beantwoord op: 8 aug. 2023

Label: Contract

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Bijlage 2 PVE Onderhoudscontract Laagspanning- en Netwerkvoorzieningen KVE-010

Vraag:

Opdrachtgever wordt verzocht te bevestigen dat Opdrachtnemer niet aansprakelijk is voor eventuele gevolgen van het wel of niet verkrijgen van vergunningen en/of ontheffingen.

Antwoord:

Dit gaan wij niet bevestigen (zie elders ook vraag over WIJT vergunning). Vergunningen en ontheffingen die door Opdrachtnemer aangevraagd moeten worden zijn ook zijn verantwoordelijkheid en dus aansprakelijkheid. Indien Opdrachtgever zich verwijtbaar gedraagt zal zij door Opdrachtnemer hiervoor aansprakelijk gesteld moeten worden. Opdrachtnemer is dus verantwoordelijk voor het tijdig en juist aanvragen van de vergunningen, waarbij rekening gehouden dient te worden met de door de Opdrachtgever gestelde doorlooptijden.

Percelen: P1 Onderhoud laagspanning en
netwerkvoorzieningen

Beantwoord op: 8 aug. 2023

Label: Juridisch

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Bijlage 2 PVE Onderhoudscontract Laagspanning- en Netwerkvoorzieningen Hfdst 8.1

Vraag:

In hoofdstuk 8.1 staat dat: "De minimale beschikbaarheid per Asset

groep moet 99% zijn, en per Configuration Item (CI) 99,5%. De beschikbaarheid wordt berekend per maand." Gegadigde is van mening dat deze beschikbaarheidspercentages niet haalbaar zijn. Daarnaast is Gegadigde van mening dat de korting, welke Opdrachtgever kan opleggen, die hierover staat opgenomen in art. 4.15 OVK (van 5% per maand), onredelijk is. Gegadigde verzoekt Opdrachtgever dan ook beide percentages (zowel de beschikbaarheidspercentages als de kortingspercentage) aan te passen.

Antwoord:

Opdrachtgever acht deze percentages realistisch en haalbaar.

Percelen: P1 Onderhoud laagspanning en
netwerkvoorzieningen

Beantwoord op: 8 aug. 2023

Label: Contract

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Bijlage 2 PVE Onderhoudscontract Laagspanning- en Netwerkvoorzieningen
Hfdst 5.11

Vraag:

Opdrachtgever wordt verzocht aan te geven welk onderhoud er uitgevoerd dient te worden aan de UPS systemen, zoals genoemd onder hoofdstuk 5.11 van de PVE.

Antwoord:

"De Opdrachtnemer moet de UPS controleren op werking, moet de bedrading controleren en de UPS schoonmaken.

Het vervangen van defecte e/o verouderde onderdelen maakt geen onderdeel uit van de scope en kan, middels meerwerk, worden verrekend."

Percelen: P1 Onderhoud laagspanning en
netwerkvoorzieningen

Beantwoord op: 8 aug. 2023

Label: Contract

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Bijlage 2 PVE Onderhoudscontract Laagspanning- en Netwerkvoorzieningen

Vraag:

Opdrachtgever wordt verzocht aan te geven hoeveel verlichtingsstoringen Gegadigde jaarlijks kan verwachten.

Antwoord:

In het PVE is een storing historie opgenomen. Dit kan de Opdrachtnemer als leidraad gebruiken.

Percelen: P1 Onderhoud laagspanning en
netwerkvoorzieningen

Beantwoord op: 8 aug. 2023

Label: Contract

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Bijlage 2 PVE Onderhoudscontract Laagspanning- en Netwerkvoorzieningen
Hfdst 4.6

Vraag:

Opdrachtgever wordt verzocht aan te geven welke (onderhouds) werkzaamheden dienen te worden uitgevoerd aan de grondspots, zoals aangegeven in hoofdstuk 4.6 van het PVE.

Antwoord:

Controleren op werking, beschadigingen en het reinigen van de van de grondspot.

Percelen: P1 Onderhoud laagspanning en
netwerkvoorzieningen

Beantwoord op: 8 aug. 2023

Label: Contract

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Bijlage 2 PVE Onderhoudscontract Laagspanning- en Netwerkvoorzieningen
Hfdst 4.1

Vraag:

Gezien het feit dat Opdrachtgever aangeeft in hoofdstuk 4.1 PVE dat de Zoutloods verouderd is en vervangen zal worden, wordt Opdrachtgever verzocht te bevestigen dat eventuele storingen aan de laagspanningsinstallatie niet voor rekening en risico van opdrachtnemer zullen zijn.

Antwoord:

"De Zoutloods is een locatie welke in gebruik is, waar meerdere huurders in gehuisvest zijn. Deze locatie voldoet aan alle relevante eisen. Tot de nieuwbouw blijft deze in gebruik en zal onderhouden moeten worden."

Percelen: P1 Onderhoud laagspanning en
netwerkvoorzieningen

Beantwoord op: 8 aug. 2023
Label: Contract

Ref.nr.

30

Onderwerp:

Bijlage 2 PVE Onderhoudscontract Laagspanning- en Netwerkvoorzieningen
Hfdst 4.1

Vraag:

in hoofdstuk 4.1 PVE verwijst Opdrachtgever naar de Zoutloods.
Opdrachtgever wordt verzocht aan te geven wat de laagspanningsinstallatie van de Zoutloods is en waar deze gevestigd is.

Antwoord:

Deze hangt in dezelfde ruimte als waar de patchkast hangt, dit betreft de technische ruimte in de Zoutloods.

Percelen: P1 Onderhoud laagspanning en
netwerkvoorzieningen

Beantwoord op: 10 aug. 2023
Label: Contract

Ref.nr.

31

Onderwerp:

Bijlage 2 PVE Onderhoudscontract Laagspanning- en Netwerkvoorzieningen
Hfdst 4

Vraag:

In hoofdstuk 4 van de PVE staat "(...) In de inschrijfstaat is een post opgenomen voor het toevoegen van het complete BMI-systeem (excl. apparatuur) aan deze overeenkomst." Opdrachtgever wordt verzocht aan te geven hoe zij het BMI-systeem ziet exclusief apparatuur.

Antwoord:

Bijlage 28 - Blokschema BMI Remise en Bijlage 29 - Blokschema BMI Bus stalling worden toegevoegd.

Percelen: P1 Onderhoud laagspanning en
netwerkvoorzieningen

Beantwoord op: 8 aug. 2023
Label: Contract

Ref.nr.

32

Onderwerp:

Bijlage 2 PVE Onderhoudscontract Laagspanning- en Netwerkvoorzieningen
AE-005

Vraag:

Opdrachtgever wordt verzocht te bevestigen dat alle NEN3140 keuringen op de dag plaats kunnen vinden. Zo niet, dan wordt Opdrachtgever verzocht aan te geven waar Gegadigde dan rekening mee dient te houden.

Antwoord:

"De Opdrachtnemer moet a.d.h.v. de geleverde informatie een inschatting en inventarisatie maken of dit overdag uitgevoerd kan worden. Indien door de locatie e/o de omstandigheden uitvoering 's nachts noodzakelijk is, dan moet de opdrachtnemer deze werkzaamheden 's nachts uitvoeren.

Opdrachtnemer moet rekening houden met hetgeen is beschreven in het PVE en bijbehorende bijlages."

Percelen: P1 Onderhoud laagspanning en netwerkvoorzieningen

Beantwoord op: 8 aug. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Busstalling Westraven

Vraag:

BK303, SK806, SK807 en SK808 staan niet in V&G overzicht kan Opdrachtgever de V&G info verstrekken?

Antwoord:

Bijlage 2, Bijlage 02 - V&G overzicht kasten incl. maatregelen v1.1, is aangepast en zal worden toegevoegd

Percelen: P1 Onderhoud laagspanning en netwerkvoorzieningen

Beantwoord op: 8 aug. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
34

Onderwerp:
Tram Remise (TREM)

Vraag:

Zijn er NEN1010/3140 keuringen beschikbaar voor de voor de hier aanwezige kasten? Zo nee kan Gegadigde ervan uitgaan dat deze kasten voldoen?

Antwoord:

Ja, zie ook vraag 22

Percelen: P1 Onderhoud laagspanning en
netwerkvoorzieningen
Beantwoord op: 8 aug. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
35

Onderwerp:
QCTR

Vraag:

Zijn er NEN1010/3140 keuringen beschikbaar voor de kasten QCTR 2 t/m 5? Zo nee kan Gegadigde er van uitgaan dat deze kasten voldoen?

Antwoord:

Ja, zie ook vraag 22

Percelen: P1 Onderhoud laagspanning en
netwerkvoorzieningen
Beantwoord op: 8 aug. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
36

Onderwerp:
NCTR

Vraag:

Zijn er NEN1010/3140 keuringen beschikbaar voor de kasten NCTR 1 t/m 7? Zo nee kan Gegadigde er van uitgaan dat deze kasten voldoen?

Antwoord:

Ja, zie ook vraag 22

Percelen: P1 Onderhoud laagspanning en
netwerkvoorzieningen
Beantwoord op: 8 aug. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
37

Onderwerp:
Halte IJsselstein Zuid (HIJZ)

Vraag:

SK415 staat niet in V&G overzicht kan Opdrachtgever de V&G info verstrekken?

Antwoord:

Bijlage 2 is aangepast (v1.1) en wordt toegevoegd

Percelen: P1 Onderhoud laagspanning en
netwerkvoorzieningen

Beantwoord op: 8 aug. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
38

Onderwerp:
Halte Binnenstad (HBIN)

Vraag:

“EK4013 staat niet in V&G overzicht kan Opdrachtgever de
V&G info verstrekken?

EK413 staat niet in Areaal overzicht moet Gegadigde deze wel opnemen in
de aanbidding?”

Antwoord:

Bijlage 2 is aangepast (v1.1) en wordt toegevoegd

Percelen: P1 Onderhoud laagspanning en
netwerkvoorzieningen

Beantwoord op: 8 aug. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
39

Onderwerp:
Halte Achterveld (HACH)

Vraag:

“EK4012 staat niet in V&G overzicht kan Opdrachtgever de
V&G info verstrekken?

EK411 staat niet in Areaal overzicht moet Gegadigde deze wel opnemen in
de aanbidding?”

Antwoord:

Bijlage 2 is aangepast (v1.1) en wordt toegevoegd

Bijlage 4 is aangepast (v1.1) en wordt toegevoegd

Percelen: P1 Onderhoud laagspanning en
netwerkvoorzieningen

Beantwoord op: 8 aug. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
40

Onderwerp:
Halte Eiteren (HEIT)

Vraag:

SK4010 staat niet in V&G overzicht kan Opdrachtgever de V&G info verstrekken?

Antwoord:

Bijlage 2 is aangepast (v1.1) en wordt toegevoegd
Bijlage 4 is aangepast (v1.1) en wordt toegevoegd

Percelen: P1 Onderhoud laagspanning en
netwerkvoorzieningen

Beantwoord op: 8 aug. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
41

Onderwerp:
OS Zenderpark

Vraag:

SK419 staat niet in V&G overzicht kan Opdrachtgever de V&G info verstrekken?

Antwoord:

Bijlage 2 is aangepast (v1.1) en wordt toegevoegd
Bijlage 4 is aangepast (v1.1) en wordt toegevoegd

Percelen: P1 Onderhoud laagspanning en
netwerkvoorzieningen

Beantwoord op: 8 aug. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
42

Onderwerp:
Halte Hooghe Waerd (HHOO)

Vraag:

EK4006 staat niet in V&G overzicht kan Opdrachtgever de V&G info verstrekken?

Antwoord:

Bijlage 2 is aangepast (v1.1) en wordt toegevoegd
Bijlage 4 is aangepast (v1.1) en wordt toegevoegd

Percelen: P1 Onderhoud laagspanning en
netwerkvoorzieningen

Beantwoord op: 8 aug. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
43

Onderwerp:
Halte Doorslag (HDOO)

Vraag:
EK4004 staat niet in V&G overzicht kan Opdrachtgever de V&G info verstrekken?

Antwoord:
Bijlage 2 is aangepast (v1.1) en wordt toegevoegd
Bijlage 4 is aangepast (v1.1) en wordt toegevoegd

Percelen: P1 Onderhoud laagspanning en
netwerkvoorzieningen

Beantwoord op: 8 aug. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
44

Onderwerp:
Halte Nieuwegein Zuid (HNZU)

Vraag:
"EK3010 staat niet in V&G overzicht kan Opdrachtgever de V&G info verstrekken?
EK307 staat niet in Areaal overzicht moet Gegadigde deze wel opnemen in de aanbidding?"

Antwoord:
Bijlage 2 is aangepast (v1.1) en wordt toegevoegd
Bijlage 4 is aangepast (v1.1) en wordt toegevoegd

Percelen: P1 Onderhoud laagspanning en
netwerkvoorzieningen

Beantwoord op: 8 aug. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
45

Onderwerp:
Halte Wiersdijk (HWIE)

Vraag:
"EK3006 staat niet in V&G overzicht kan Opdrachtgever de V&G info verstrekken?
EK305 staat niet in Areaal overzicht moet Gegadigde deze wel opnemen in

de aanbidding?"

Antwoord:

Bijlage 2 is aangepast (v1.1) en wordt toegevoegd
Bijlage 4 is aangepast (v1.1) en wordt toegevoegd

Percelen: P1 Onderhoud laagspanning en
netwerkvoorzieningen

Beantwoord op: 8 aug. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
46

Onderwerp:

Halte Fokkesteeg (HFOK)

Vraag:

"EK3004 staat niet in V&G overzicht kan Opdrachtgever de
V&G info verstrekken?
EK303 staat niet in Areaal overzicht moet Gegadigde deze wel opnemen in
de aanbidding?"

Antwoord:

Bijlage 2 is aangepast (v1.1) en wordt toegevoegd
Bijlage 4 is aangepast (v1.1) en wordt toegevoegd

Percelen: P1 Onderhoud laagspanning en
netwerkvoorzieningen

Beantwoord op: 8 aug. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
47

Onderwerp:

Halte Merwestein (HMER)

Vraag:

"EK3002 staat niet in V&G overzicht kan Opdrachtgever de
V&G info verstrekken?
EK301 staat niet in Areaal overzicht moet Gegadigde deze wel opnemen in
de aanbidding?"

Antwoord:

Bijlage 2 is aangepast (v1.1) en wordt toegevoegd
Bijlage 4 is aangepast (v1.1) en wordt toegevoegd

Percelen: P1 Onderhoud laagspanning en
netwerkvoorzieningen

Beantwoord op: 8 aug. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
48

Onderwerp:
OS Bleekstraat

Vraag:

SK204 staat niet in V&G overzicht, kan Opdrachtgever de V&G info verstrekken?

Antwoord:

Bijlage 2 is aangepast (v1.1) en wordt toegevoegd
Bijlage 4 is aangepast (v1.1) en wordt toegevoegd

Percelen: P1 Onderhoud laagspanning en
netwerkvoorzieningen

Beantwoord op: 8 aug. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
49

Onderwerp:
Halte UCC

Vraag:

"EK1002 staat niet in V&G overzicht
IK001 staat niet in V&G overzicht
IK002 staat niet in V&G overzicht
kan Opdrachtgever de V&G info verstrekken?"

Antwoord:

Zie tabblad kasten traject UHL

Percelen: P1 Onderhoud laagspanning en
netwerkvoorzieningen

Beantwoord op: 8 aug. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
50

Onderwerp:
Glasvezellades in SectieKast van de gemeente Utrecht (Sijpesteijnkade)

Vraag:

2 glasvezellades van TBO (kast valt buiten scope) staat niet in Areaal
overzicht en V&G overzicht. moet Gegadigde deze wel opnemen in de
aanbieding? En kan Opdrachtgever de V&G info verstrekken?

Antwoord:

Bijlage 2 is aangepast (v1.1) en wordt toegevoegd

Percelen: P1 Onderhoud laagspanning en netwerkvoorzieningen

Beantwoord op: 8 aug. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
51

Onderwerp:
Chauffeursverblijf JBZ

Vraag:

EK601 staat niet in V&G overzicht kan Opdrachtgever de V&G info verstrekken?

Antwoord:

Bijlage 2 is aangepast (v1.1) en wordt toegevoegd

Percelen: P1 Onderhoud laagspanning en netwerkvoorzieningen

Beantwoord op: 8 aug. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
52

Onderwerp:
"Halte Busplatform Jaarbeurszijde (HJBZ) "

Vraag:

EK600 staat niet in V&G overzicht kan Opdrachtgever de V&G info verstrekken?

Antwoord:

Bijlage 2 is aangepast (v1.1) en wordt toegevoegd

Percelen: P1 Onderhoud laagspanning en netwerkvoorzieningen

Beantwoord op: 8 aug. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
53

Onderwerp:
"Halte Nieuwegein Stadscentrum (HNSC) "

Vraag:

"EK1024 staat niet in V&G overzicht kan Opdrachtgever de V&G info verstrekken?

EK123 staat niet in Areaal overzicht moet Gegadigde deze wel opnemen in

de aanbidding?"

Antwoord:

Bijlage 2 is aangepast (v1.1) en wordt toegevoegd
Bijlage 4 is aangepast (v1.1) en wordt toegevoegd

Percelen: P1 Onderhoud laagspanning en
netwerkvoorzieningen

Beantwoord op: 8 aug. 2023

Label: Contract

Ref.nr.

54

Onderwerp:

Halte Wijkersloot (HWIJ)

Vraag:

"EK1020 staat niet in V&G overzicht kan Opdrachtgever de
V&G info verstrekken?

EK121 staat niet in Areaal overzicht moet Gegadigde deze wel opnemen in
de aanbidding?"

Antwoord:

Bijlage 2 is aangepast (v1.1) en wordt toegevoegd
Bijlage 4 is aangepast (v1.1) en wordt toegevoegd

Percelen: P1 Onderhoud laagspanning en
netwerkvoorzieningen

Beantwoord op: 8 aug. 2023

Label: Contract

Ref.nr.

55

Onderwerp:

Halte Batau Noord (HBAT)

Vraag:

"EK1018 staat niet in V&G overzicht kan Opdrachtgever de
V&G info verstrekken?

EK119 staat niet in Areaal overzicht moet Gegadigde deze wel opnemen in
de aanbidding?"

Antwoord:

Bijlage 2 is aangepast (v1.1) en wordt toegevoegd
Bijlage 4 is aangepast (v1.1) en wordt toegevoegd

Percelen: P1 Onderhoud laagspanning en
netwerkvoorzieningen

Beantwoord op: 8 aug. 2023

Label: Contract

Ref.nr.

56

Onderwerp:

Halte Zuilenstein (HZUI)

Vraag:

"EK1016 staat niet in V&G overzicht kan Opdrachtgever de V&G info verstrekken?

EK117 staat niet in Areaal overzicht moet Gegadigde deze wel opnemen in de aanbidding?"

Antwoord:

Bijlage 2 is aangepast (v1.1) en wordt toegevoegd

Bijlage 4 is aangepast (v1.1) en wordt toegevoegd

Percelen: P1 Onderhoud laagspanning en
netwerkvoorzieningen

Beantwoord op: 8 aug. 2023

Label: Contract

Ref.nr.

57

Onderwerp:

Halte Westraven

Vraag:

"EK1014 staat niet in V&G overzicht kan Opdrachtgever de V&G info verstrekken?

EK113 staat niet in Areaal overzicht moet Gegadigde deze wel opnemen in de aanbidding?"

Antwoord:

Bijlage 2 is aangepast (v1.1) en wordt toegevoegd

Bijlage 4 is aangepast (v1.1) en wordt toegevoegd

Percelen: P1 Onderhoud laagspanning en
netwerkvoorzieningen

Beantwoord op: 8 aug. 2023

Label: Contract

Ref.nr.

58

Onderwerp:

Halte Kanaleneiland Zuid (HKAZ)

Vraag:

"EK1012 staat niet in V&G overzicht kan Opdrachtgever de V&G info verstrekken?

EK111 staat niet in Areaal overzicht moet Gegadigde deze wel opnemen in de aanbidding?"

Antwoord:

Bijlage 2 is aangepast (v1.1) en wordt toegevoegd.
Bijlage 4 is aangepast (v1.1) en wordt toegevoegd

Percelen: P1 Onderhoud laagspanning en
netwerkvoorzieningen

Beantwoord op: 8 aug. 2023

Label: Contract

Ref.nr.

59

Onderwerp:

Halte Vasco da Gamalaan (HVDG)

Vraag:

"EK1010 staat niet in V&G overzicht kan Opdrachtgever de V&G info verstrekken?

EK109 staat niet in Areaal overzicht moet Gegadigde deze wel opnemen in de aanbidding?"

Antwoord:

Bijlage 2 is aangepast (v1.1) en wordt toegevoegd.
Bijlage 4 is aangepast (v1.1) en wordt toegevoegd

Percelen: P1 Onderhoud laagspanning en
netwerkvoorzieningen

Beantwoord op: 8 aug. 2023

Label: Contract

Ref.nr.

60

Onderwerp:

OS Remise

Vraag:

SK108 staat niet in Areaal overzicht en V&G overzicht moet Gegadigde deze wel opnemen in de aanbidding? En kan Opdrachtgever de V&G info verstrekken?

Antwoord:

SK108 is geen bestaande kast en hoeft dus niet opgenomen te worden.

Percelen: P1 Onderhoud laagspanning en
netwerkvoorzieningen

Beantwoord op: 8 aug. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
61

Onderwerp:
Halte 5 Mei plein (H5ME)

Vraag:

"EK1008 staat niet in V&G overzicht kan Opdrachtgever de V&G info verstrekken?

EK107 staat niet in areaal overzicht moet Gegadigde deze wel opnemen in de aanbidding?

Antwoord:

Bijlage 2 is aangepast (v1.1) en wordt toegevoegd.

Bijlage 4 is aangepast (v1.1) en wordt toegevoegd

Percelen: P1 Onderhoud laagspanning en
netwerkvoorzieningen

Beantwoord op: 8 aug. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
62

Onderwerp:
Halte 24 Oktober plein (H24O)

Vraag:

"EK1006 staat niet in V&G overzicht kan Opdrachtgever de V&G info verstrekken?

EK105 staat niet in areaal overzicht moet Gegadigde deze wel opnemen in de aanbidding?

Antwoord:

Bijlage 2 is aangepast (v1.1) en wordt toegevoegd.

Bijlage 4 is aangepast (v1.1) en wordt toegevoegd

Percelen: P1 Onderhoud laagspanning en
netwerkvoorzieningen

Beantwoord op: 8 aug. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
63

Onderwerp:
"Halte Graadt van Roggeweg (HGRV) "

Vraag:

"EK1004 staat niet in V&G overzicht kan Opdrachtgever de V&G info verstrekken?

EK103 staat niet in areaal overzicht moet Gegadigde deze wel opnemen in

de aanbieding?"

Antwoord:

Bijlage 2 is aangepast (v1.1) en wordt toegevoegd.
Bijlage 4 is aangepast (v1.1) en wordt toegevoegd

Percelen: P1 Onderhoud laagspanning en
netwerkvoorzieningen

Beantwoord op: 8 aug. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
64

Onderwerp:

"Halte Tijdelijke Eindhalte Jaarbeursplein (HTEJ) "

Vraag:

EK101 staat niet in areaal overzicht moet Gegadigde deze wel opnemen in de aanbieding?

Antwoord:

Bijlage 2 is aangepast (v1.1) en wordt toegevoegd.
Bijlage 4 is aangepast (v1.1) en wordt toegevoegd

Percelen: P1 Onderhoud laagspanning en
netwerkvoorzieningen

Beantwoord op: 8 aug. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
65

Onderwerp:

Bijlage 03 - inschrijfstaat

Vraag:

Luminex; "Is de aanneme van Gegadigde juist dat de onderstaande kosten voor opdrachtgever zijn?

-Luminyx Dataverbinding 1e jaar (per halte)

-Luminyx Dataverbinding abonnement (per halte)

-Luminizer Software Dynamisch abonnement (per armatuur)"

Antwoord:

Ja

Percelen: P1 Onderhoud laagspanning en
netwerkvoorzieningen

Beantwoord op: 8 aug. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
66

Onderwerp:
Bijlage 03 - inschrijfstaat

Vraag:

Luminext; "Moet Gegadigde de kosten voor het inregelen en in bedrijfstellen van het systeem door Luminext opnemen in zijn aanbieding? Dit bestaat uit:
-instellen SC en testen installatie
-inlezen geleverde ID's & coördinaten
-instellen eerste dimschema"

Antwoord:

ja

Percelen: P1 Onderhoud laagspanning en netwerkvoorzieningen

Beantwoord op: 8 aug. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
67

Onderwerp:
Bijlage 03 - inschrijfstaat

Vraag:

Luminext; "Hier vraagt Opdrachtgever: Inbouw van het Luminext systeem per armatuur per complete halte, incl. een segmentcontroller. Leveren en plaatsen OLC per armatuur en het leveren, plaatsen, installeren en gebruiksklaar opleveren (per halte) van een verlichtings monitoringssysteem. Hoeveel segmentcontrollers RF3 Luminex GW Smart OVL 4G Gateway tbv kastmontage moet Gegadigde leveren en installeren? Er moet namelijk per halte een segment controller geplaatst worden en nu is niet uit de inschrijfstaat te halen om hoeveel haltes het gaat. "

Antwoord:

Opdrachtnemer kan uitgaan van alle SUNIJ haltes, dus totaal 23 stuks

Percelen: P1 Onderhoud laagspanning en netwerkvoorzieningen

Beantwoord op: 8 aug. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
68

Onderwerp:
Bijlage 03 - inschrijfstaat

Vraag:

Luminext ; "Hier vraagt Opdrachtgever: Inbouw van het Luminext systeem per armatuur per complete halte, incl. een segmentcontroller. Leveren en plaatsen OLC per armatuur en het leveren, plaatsen, installeren en gebruiksklaar opleveren (per halte) van een verlichtings monitoringssysteem. Moet Gegadigde alleen de OLC leveren en inbouwen? Er hoort bij de OLC namelijk ook een RF3 Interne armatuur antenne V2. Moet Gegadigde deze ook leveren en inbouwen?"

Antwoord:

ja

Percelen: P1 Onderhoud laagspanning en
netwerkvoorzieningen

Beantwoord op: 8 aug. 2023

Label: Contract

Ref.nr.

69

Onderwerp:

Bijlage 03 - inschrijfstaat

Vraag:

Hier vraagt Opdrachtgever: Herstellen van een laagspanningskabel (mof), incl. opnieuw meten van de kabel. Moet Gegadigde alleen het lassen en meten afprijzen of ook de mogelijke civiele werkzaamheden inclusief CROW maatregelen?

Antwoord:

Alle werkzaamheden en kosten moeten worden meegenomen, dus ook de civiele werkzaamheden.

Werkzaamheden moeten worden uitgevoerd in overleg met de Opdrachtgever.

Percelen: P1 Onderhoud laagspanning en
netwerkvoorzieningen

Beantwoord op: 8 aug. 2023

Label: Contract

Ref.nr.

70

Onderwerp:

Bijlage 03 - inschrijfstaat

Vraag:

Hier vraagt Opdrachtgever: Herstellen van een laagspanningskabel (mof), incl. opnieuw meten van de kabel. Moet Gegadigde alleen het lassen en meten afprijzen of ook de mogelijke civiele werkzaamheden inclusief CROW maatregelen?

Antwoord:

Alle werkzaamheden en kosten moeten worden meegenomen, dus ook de civiele werkzaamheden.

Percelen: P1 Onderhoud laagspanning en
netwerkvoorzieningen

Beantwoord op: 8 aug. 2023

Label: Contract

Ref.nr.

71

Onderwerp:

Bijlage 03 - inschrijfstaat

Vraag:

Hier vraagt Opdrachter: Herstellen (opnieuw lassen) van een glasvezel kabel tot 24 vezels en ook 96 vezels. Moet Gegadigde hier uitgaan van dag of nacht uren?

Antwoord:

Inschrijver dient bij zijn aanbieding uit te gaan van werkzaamheden in de daguren. Mocht het toch noodzakelijk zijn om in incidentele gevallen werkzaamheden in de nacht uit te voeren dan vindt verrekening plaats.

Percelen: P1 Onderhoud laagspanning en
netwerkvoorzieningen

Beantwoord op: 8 aug. 2023

Label: Contract

Ref.nr.

72

Onderwerp:

Bijlage 03 - inschrijfstaat

Vraag:

Hier vraagt Opdrachter: Herstellen (opnieuw lassen) van een glasvezel kabel tot 24 vezels en ook 96 vezels. Moet Gegadigde alleen het lassen en meten afprijzen of ook de mogelijke civiele werkzaamheden inclusief CROW maatregelen?

Antwoord:

Alle werkzaamheden en kosten moeten worden meegenomen, dus ook de civiele werkzaamheden.

Werkzaamheden moeten worden uitgevoerd in overleg met de Opdrachtgever.

Percelen: P1 Onderhoud laagspanning en
netwerkvoorzieningen

Beantwoord op: 8 aug. 2023

Label: Contract

Ref.nr.

73

Onderwerp:

Bijlage 2 PVE Onderhoudscontract Laagspanning- en Netwerkvoorzieningen

Vraag:

"10.1 Vervangen switches"; Is de aanname van Gegadigde juist dat TBO ook de nieuwe Trunk SFP's levert?

Antwoord:

Ja

Percelen: P1 Onderhoud laagspanning en
netwerkvoorzieningen

Beantwoord op: 8 aug. 2023

Label: Contract

Ref.nr.

74

Onderwerp:

Bijlage 5 Overeenkomst beheer en onderhoud Laagspanning en
netwerkvoorzieningen

Vraag:

In art. 4.16, bullit 4, sub d is opgenomen: "Als tekortkoming als bedoeld in voorgaand lid wordt in ieder geval aangemerkt: Als de veiligheid en/of gezondheid in het geding is" Dit zou, zoals Gegadigde het leest, altijd een tekortkoming aan de zijde van Opdrachtnemer zijn en kunnen leiden tot opschorting van betalingen. Echter is Gegadigde van mening dat er ook redenen kunnen zijn dat de tekortkoming aan Opdrachtgever te wijten is, omdat bijv. de laagspanningsinstallaties niet voldoen aan de NEN1010 /NEN3140, waardoor Opdrachtnemer niet veilig aan de installaties kan werken. Opdrachtgever wordt dan ook verzocht te bevestigen dat een tekortkoming "als de veiligheid en/of gezondheid in het geding is" ook toerekenbaar kan zijn aan Opdrachtgever.

Antwoord:

Installaties voldoen aan NEN1010/NEN3140 certificering en Opdrachtgever is derhalve van mening dat stelling van Inschrijver hypothetisch is. Mocht Inschrijver Opdrachtgever met valide argumentatie en bewijs kunnen overtuigen dat deze verwijtbaar heeft gehandeld dan zal Opdrachtgever deze aanspraak aanvaarden.

Percelen: P1 Onderhoud laagspanning en
netwerkvoorzieningen

Beantwoord op: 8 aug. 2023

Label: Juridisch

Ref.nr.

75

Onderwerp:

Bijlage 5 Overeenkomst beheer en onderhoud Laagspanning en netwerkvoorzieningen

Vraag:

In art. 4.16, bullit 4, sub j is opgenomen: "Als tekortkoming als bedoeld in voorgaand lid wordt in ieder geval aangemerkt: Indien binnen 6 maanden na opdrachtverlening geen WIJT-vergunning is verleend door Provincie." Dit zou, zoals Gegadigde het leest, altijd een tekortkoming aan de zijde van Opdrachtnemer zijn en kunnen leiden tot opschorting van betalingen. Echter is Gegadigde van mening dat er ook redenen kunnen zijn dat de tekortkoming aan Opdrachtgever te wijten is, omdat Opdrachtgever de vergunning bijv. niet tijdig in behandeling neemt. Opdrachtgever wordt dan ook verzocht te bevestigen dat een tekortkoming van het niet verkrijgen van een WIJT-vergunning ook toerekenbaar kan zijn aan Opdrachtgever.

Antwoord:

Als Inschrijver kan aantonen dat het niet verlenen van de WIJT vergunning aan Opdrachtgever toerekenbaar is zal Opdrachtgever dat accepteren, Opdrachtgever kan zich voor alsnog geen situatie voorstellen waarin dit van toepassing zou kunnen zijn.

Percelen:

P1 Onderhoud laagspanning en netwerkvoorzieningen

Beantwoord op:

8 aug. 2023

Label:

Juridisch

Ref.nr.

76

Onderwerp:

Bijlage 2 PVE Onderhoudscontract Laagspanning- en Netwerkvoorzieningen

Vraag:

Opdrachtgever wordt verzocht te bevestigen dat Opdrachtgever verantwoordelijk is voor de juistheid van de Vraagspecificatie en dat de gevolgen van eventuele onjuist- en tegenstrijdigheden niet voor rekening en risico van Opdrachtnemer zullen komen.

Antwoord:

Opdrachtgever heeft de vraagspecificatie met grote zorg samengesteld. Voor zover wij kunnen zien zijn de documenten correct en volledig. Indien Inschrijver meent hierin onjuistheden of tegenstrijdigheden te ontdekken, dan dient Inschrijver dit te melden aan Opdrachtgever voor het indienen van de aanbidding. Als Inschrijver dit nalaat zijn eventuele onjuistheden voor risico van de Inschrijver.

Percelen:

P1 Onderhoud laagspanning en

Beantwoord op: netwerkvoorzieningen
8 aug. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
77

Onderwerp:
NvI d.d. 7 juli 2023 - vraag 6

Vraag:

Uit het antwoord op vraag 6 (NvI d.d. 7 juli 2023) blijkt dat Opdrachtgever niet bereid is, tot een proportioneel alternatief. De in artikel 11.1 van de Overeenkomst genoemde aansprakelijkheid omvat ook indirecte schade. Deze schade is voor Gegadigde niet verzekeraar en vormt daarmee een voor Gegadigde onaanvaardbaar risico. Daarnaast is dergelijke schade voor Opdrachtgever wellicht wel of beter te verzekeren. Dat maakt dat overeenkomstig voorschrift 3.9A van de Gids Proportionaliteit dit risico het beste bij Opdrachtgever gealloceerd kan worden. Is Opdrachtgever bereid om dit aan te passen of in ieder geval een meer proportioneel voorstel te doen?

Antwoord:

Opdrachtgever is nog steeds van mening dat aansprakelijkheid zoals in de uitvraag gesteld proportioneel is en handhaaft haar eerdere stellingname in deze.

Percelen: P1 Onderhoud laagspanning en
netwerkvoorzieningen
Beantwoord op: 8 aug. 2023
Label: Juridisch